
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 ноября 2022 года № 848-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения 
расходов, связанных со служебными командировками на территории 
Российской Федерации, работникам органов государственной власти 

Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области,
работникам государственных учреждений Иркутской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 17 октября 2022 года №  752 «Об особенностях командирования лиц, 
замещ ающ их государственные должности Российской Федерации, 
федеральных государственных гражданских служащих, работников 
федеральных государственных органов, замещ аю щ их должности, не 
являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, 
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, 
связанных со служебными командировками на территории Российской 
Федерации, работникам органов государственной власти Иркутской области и 
иных государственных органов Иркутской области, работникам 
государственных учреждений Иркутской области, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 10 сентября 2014 года 
№  433-пп, следующ ие изменения:

1) в абзаце первом пункта 7 слова «если иной размер не предусмотрен 
правовым актом Правительства Иркутской области» заменить словами «за 
исключением случая, установленного пунктом 7 1 настоящего Положения»;

2) дополнить пунктами 71 - 72 следующего содержания:
«71. Суточные, связанные со служебной командировкой на территории 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области, выплачиваются работнику за 
каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и 
праздничные дни, а также дни нахождения в пути, в том числе за время 
вынужденной остановки в пути, в размере 8480 рублей в день.



2

I 1. В целях возмещения дополнительных расходов, связанных со 
служебной командировкой на территории Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 
работодатель вправе осуществлять в период пребывания работника в такой 
командировке выплату ему безотчетных сумм, но не более 15000 рублей 
(далее - безотчетные суммы).»;

3) абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. Возмещ ение расходов, связанных со служебной командировкой, в том 

числе осуществление выплаты безотчетных сумм, производится:»;
2. Настоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общ ественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора и
Иркутской области - Председатель ММ > X
Правительства Иркутской области к .Б . Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

